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Svar på interpellation till Karin Sundin (S) om fast 
läkarkontakt på vårdcentral 

Monika Aune (MP) ställer i en interpellation till Karin Sundin (S) 
följande frågor om fast läkarkontakt på vårdcentral: 
• Vilka politiska mått och steg har majoriteten vidtagit för att patienter 

i inom primärvården ska få en fast läkarkontakt?  
• Har er politik varit verkningsfull så till vida att fler har fast 

läkarkontakt idag jämfört med förra mandatperioden?  
• Hur har de specialdestinerade statsbidragen använts för säkra att 

Region Örebro län efterlever lagen?  
 
Det pågår ett aktivt arbete på olika plan i Region Örebro län med frågan om 
fast läkarkontakt inom primärvården. Regionen har, precis som andra regioner 
i landet, en brist på allmänläkare i primärvården och flera vårdcentraler är 
fortsatt beroende av hyrläkare i olika grad. Genom medvetna och långsiktiga 
satsningar är målet att nå hållbara resultat – och att patienter får den trygghet 
och det sammanhang i vården som de behöver.  
 
Att arbeta för att öka möjligheten till fast läkarkontakt och fast vårdkontakt i 
primärvården är både kostnadseffektivt och positivt för patientsäkerheten. I 
sammanhanget är det dock viktigt att belysa att olika patientgrupper har olika 
behov av fasta kontakter i vården. Det behöver därför finnas en medvetenhet 
om att resurserna är begränsade och att sjukvården behöver räcka till för de 
patienter som behöver kontinuiteten allra mest.  
 
Enligt överenskommelsen God och nära vård mellan staten och Sveriges 
kommuner och regioner (SKR) ska regionerna arbeta med att öka 
kontinuiteten, bland annat genom insatser gällande fast vårdkontakt eller fast 
läkarkontakt i primärvården. I enlighet med överenskommelser gällande nära 
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vård har Regionen bland annat tillsatt samordnare för ST- och AT-läkare, 
samordnare för läkarrekrytering och anslutning till Inera för ett nytt 
verksamhetssystem.  
 
Regionens egna ST-program är den huvudsakliga rekryteringsbasen för 
specialister i allmänmedicin. Som en del i överenskommelsearbetet har 
regionen åter utökat antalet ST-läkare, vilket är en påbyggnad på en satsning 
som pågått under lång tid och som även börjat ge resultat. För att möta 
väntande pensionsavgångar gjordes redan 2011 en satsning för att öka antalet 
ST-läkare i allmänmedicin, från 60 till 80 ST-tjänster. Regionen har nu 
ytterligare utökat antalet ST-tjänster med 10 till totalt 90 ST-tjänster för att 
kunna möta framtida behov. I januari 2022 fanns 86 ST-läkare anställda i 
regionen. Av de ST-läkare som deltar i programmet har 70-75% stannat kvar 
och arbetat på vårdcentral i Regionen de senaste fem åren.  

 
Som en del i arbetet med överenskommelsen har Regionen även tagit fram en 
handlingsplan för ökad kontinuitet och delaktighet, i vilken fast läkarkontakt i 
primärvården är ett deluppdrag. För att arbeta med handlingsplanen har en 
samordnare utsetts. Handlingsplanen började gälla den 1 oktober 2021 och 
sträcker sig till den 30 september år 2023. 
 
En annan del av överenskommelsen rör fast vårdkontakt. Regionen arbetar 
aktivt med vårdsamordnarrollen för att nå kontinuitet för patienten, vilket blir 
särskilt viktigt på vårdcentraler där den fasta läkarbemanningen är låg. 
Särskilda vårdsamordnare är tillsatta vid länets alla vårdcentraler, vilket lever 
upp till kraven på fast vårdkontakt enligt lagstiftningen. 
 
Att välja att tillhöra en fast vårdcentral kallas att lista sig. Den 1 juli 2022 
träder en lagändring i kraft gällande att regioner ska erbjuda ett elektroniskt 
listningssystem för val av vårdcentral. Enligt lagändringen ska byte av 
vårdcentral och vårdenhet vara tillåtet högst två gånger under en period om ett 
år, om det inte finns särskilda skäl. Region Örebro län har redan en elektronisk 
listningstjänst för val av vårdcentral, som finns tillgänglig via 1177 
Vårdguidens webbplats. Det går dock inte att lista sig hos en särskild läkare 
via systemet. 
 
Läkarkontinuiteten är generellt god på särskilt boende för äldre (SÄBO), men 
utmaningarna är större inom hemsjukvården. Just nu arbetar Regionen och 
länets 12 kommuner med att ta fram en ny överenskommelse för sjukvård i 
hemmet, där målet är att tydliggöra ansvarsfördelningen för respektive part 
och på så sätt förbättra kontinuiteten.  
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För Region Örebro län 
 
Karin Sundin (S) 
Hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande 
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